Huc

Huc accedit commune adagium: filium ex adultera excusare matrem à culpa: quo significatur filios ex adulterio natos plerumque magis similes esse marito adulteræ, quam vero genitori: eò quod mater continuo de marito cogitans, metuendo ne ab eo deprehendatur, vel vultus suę proliis prodat verum genitorem: illā imaginatione reddat eam magis similem marito, quam vero genitori.

Probatur porrò etiam Experientia & Exemplis. Et 1. Galeni loco citato: qui scribit quandam virum divitem, cum deformis esset, juvississe uxori, ut tempore conceptionis inspiceret pulchram picturam: & exinde contigisse eam postmodum pulchram prolem picturæ similem ædere.

2. Plutarchi etiam loco citato: qui dicit mulieres aliquas statuas adamasse, & postmodum ædidisse fœtus illis similes.

3. Heliodori jam etiam mentionati, qui lib. 1. historiæ suæ Aethiopicæ scribit reginam Persinam Aethiopem ex marito Hydaspe pariter Aethiopæ peperisse albam prolem dictam Carycleam; ex eo, quod intuita fuisset picturam quandam, in qua Perseus & Andromeda alba facie erant depicti.

4. Præter illa sunt alia adhuc multa exempla. Scribit Iustinus lib. 15. hist. Laodicem uxorem cuiusdam Antiochiclarum inter Philippi Duces viri per quietem visam sibi fuisse ex Apolline concepisse, & pro mercede concubitus annulum ab Apolline recepisse, in cuius gemma anchora insculpta esset: & postea filium peperisse Seleucum, notam anchoræ in femore gerentem.

5. Marcus Damascenus, ut testatur Petrus Messias libro variarum lect. c. 7. scribit in confiniis Pisæ in loco quodam Petra sancta appellato, natam fuisse puerilam totam hirsutam; ex eo, quod mater tempore conceptus imaginem D. Ioannis ad lectum pendente intuita fuisset: quam filiam Michaël de Montagna scribit Caroli Regi Bohemiæ fuisse præsentatam.

6. Scribit D. Hieronymus in questionibus super Genesim loco supra citato, mulierem quandam nigrum fœtum peperisse, eo quod fortem de Æthiope imaginationem habuisset.

7. Guilielmus Paradinus in historia Sabaudiæ in Epilogo ad caput 46. scribit neptim Nicolai tertii Pontificis, qui erat de familia Virginorum, peperisse prolem totam villosam, unguis armatam instar ursi: eo quod in images

gines ursorum in ædibus illius familie  
depictorum intuta fuisset : propter  
quod Pontifex exinde jussit omnes  
imagines ursorum in urbe Roma exi-  
stentes aboleri. Lycostenes in lib. de  
prodigiis, & Iason Pratensis dicunt  
id anno primo Pontificatus Martini  
Quarti accidisse.

8. Ludovicus Vives in comm. ad  
c. 25. lib. 13. Augustini de Civitate  
Dei recitat Sylvæducis in Brabantia  
virum quendam, qui dæmonem pu-  
blicis ludis exhibuerat, domum rever-  
sum iisdem adhuc scenicis vestibus in-  
ditum cum uxore rem habere voluif-  
fe; dicendo, quod ex ea diabolum pro-  
gignere vellet : ipsam autem deterri-  
tam postea fœtum figura diabolica  
præditum produxisse.

9. Per amatus lib. de hominis pro-  
creatione cap. 17. agens de vi imagi-  
nationis in fœtu mutando, narrat hi-  
storiām cuiusdam monstri valde ad-  
mirabilem natī in India occidentali in  
oppido S. Laurentii Anno 1573. mensis  
Aprilis die 6. delatam ad Ducem de  
Medina Sydonia, & variis fide dignis  
testimoniis comprobatam ; quod ha-  
buit oculos, os, aures, nares valde de-  
formi & horribili figura prædita : in  
fronte duo cornua instar cornuum

capræ primūm enascentium: pilos oblongos: in ventre cingulum carneum duplicatum cum frusto carneo ex eo dependente instar peræ: in sinistra manu sonarium seu campanulam carnem, similem illis, quibus Indi ad tripudia utuntur: in cruribus ocreas carneas albas reduplicatas: in dextro cruce quasi cingulum aut compedem crucis circumductum: totum figura valde horribili, similem diabolo humana specie tripudianti; natum (ut insinuat) ex eo, quod mater territa fuisse à diabolo, quem (ut ibi crebriora hominum cum dæmonibus sunt commercia) illâ formâ tripudiis viderat commixtum.

10. Philippus Meurs Protonotarius Apostolicus, & Lovaniæ in æde S. Petri Canonicus, vir tam senex, ut tria viderit secula; mihi &c infinitis aliis narravit, se habuisse sororem toto reliquo corpore perfectam, quæ nullum habebat caput, sed loco capitinis collo superpositam concham testaceam ad similitudinem mytuli constantem duabus valvis, quæ aperiebantur & claudabantur; per quas cibum cochleari ministratum sumebat; quam dicebat ita natam esse, ex eo quod mater ejus tempore gestationis uteri musculos mari-

marines quos in foro viderat venales, nimis intense desiderasset & potiri non posset. Illud monstrum dicebat pervenisse usque ad annum undecimum ætatis, & mortuum esse ex eo, quod semel præ iracundia cochlear, quo cibus ministrabatur, nimis fortiter præmordisset; unde contigebat illas valvas testaceas frangi: quibus fractis ipsum moriebatur. Ejus imaginem habebat pluries in cubiculo suo depictam, quam totus mundus vidit. Historia ista est Lovaniæ famosa, & nemini non nota.

11. Scribit Sebastianus Munsterus lib. 3. suæ Cosmographiæ: propè Moguntiam suo tempore accidisse, cum duas mulieres ex opposito sibi in platea confabularentur; aliam ex improviso venientem à tergo capita utriusque collisisse; & alteram earum, quæ pregnans erat, duas inde filias peperisse, capitibus oppositis, id est, frontibus usque ad nasum cohaerentes: quæ sic decem annis continuis conjunctæ vixerunt.

12. VVyerus lib. 4. de præstigiis dæmonum cap. 18. scribit quendam ægræ ferentem uxorem suam uterum gestare, accenso animo ei dixisse; se credere quod diabolum in ventre gesta-